655DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº030  | FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ – O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE BATURITÉ/CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS A ANULAÇÃO/REVOGACAO DA LICITAÇÃO, NA MODALIDADE
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025, COM O SEGUINTE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA O CONTRATAÇÃO
DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA O GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE BATURITE - CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NA LEI 14.133/21. INFORMAÇÕES JUNTO A COMISSÃO DE LICITAÇÃO.
CÍCERO ANTONIO SOUSA BEZERRA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BATURITÉ/CE
BATURITÉ/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.02.11.01
- A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 09:00, DO DIA
26 DE FEVEREIRO DE 2025, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2025.02.11.01. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS
HIDRÁULICOS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU-CEARÁ, PARA AO EXERCÍCIO DE 2025. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS
HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ - HTTPS://WWW.CARIRIACU.CE.GOV.BR/DIARIO.PHP. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE:
(88) 3547-1122 OU NO ENDEREÇO: RUA PARQUE RECREIO PARAISO, S/N. CARIRIAÇU/CE. CARIRIAÇU-CE, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Croatá - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 001/2025-CMC. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal
de Croatá-CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de Fevereiro de 2025, às 9h, através do endereço eletrônico https://
m2atecnologia.com.br/, estará realizando licitação, na modalidade Pregão, no formato Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço Por Item, tombado
sob o nº 001/2025-CMC, cujo objeto é a Aquisição de combustível (gasolina comum) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Croatá-CE. O
Edital e anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Contratação, situada à Rua Vereador Raimundo Ribeiro de Abreu, nº 153, Bairro Caroba,
Croatá/CE e nos endereços eletrônicos: https://www.camaracroata.ce.gov.br/; http://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais.
Croatá-CE, 12 de Fevereiro de 2025. Lindemberg de Sousa Melo Paiva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Chamada Pública nº 0225CHPSS. A Prefeitura Municipal de Ipaporanga, vem através da
Secretaria de Saúde, no uso de suas prerrogativas legais, vem realizar Chamada Pública para a seleção de Organização Social, mediante qualificação e
contratação atuando na área de serviços de atenção à saúde, com finalidade específica de operacionalização da gestão e execução das ações e serviços de
saúde compreendendo o Hospital Municipal Dra Francy Frota do Município de Ipaporanga/CE, mediante futura celebração de Contrato de Gestão, o que o
fará nos termos do Edital de Chamada Pública Nº 0225CHPSS. Os requerimentos e documentos serão recebidos na sede da Prefeitura Municipal, localizada
na Rua Franklin José Vieira, nº 02, Centro, Ipaporanga, Ceará, até o dia 27 de fevereiro de 2025, nos horários de 08h às 12h. A abertura dos envelopes
ocorrerá as 14h do dia 27/02/2025. Ipaporanga/CE, 11 de fevereiro de 2025

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 04.002/2025-SRP PE. OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais Aquisições de
Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município
de Banabuiú/CE. A partir do dia 12 de fevereiro de 2025, às 10:00 horas (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.
br, – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das
propostas de preços e documentos de habilitação, que no dia 24 de fevereiro de 2025 às 08:00horas encerra o procedimento de recebimento de proposta. A
partir das 08h10minu dará início a abertura das mesmas, em seguida a partir das 08h30min iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da
licitação. A íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.licitamaisbrasil.com.br, no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, nº 435 - Bairro Centro,
Banabuiú/CE, ou através do sítio eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Banabuiú/CE, 10 de fevereiro de 2025. EDILANE MACIEL DA
SILVA - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Madalena/CE – PREGÃO ELETRÔNICO N° 1002.01/2025 – PE – SRP – PMM. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena
comunica aos interessados a publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto Registro de Preço para
futuras e eventuais Aquisições de Material de Construção, Elétrico, Hidráulico, Ferramentas e Pré-Moldados para as Diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal de Madalena – CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até as 07h00min
do dia 26 de Fevereiro de 2025. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br e www.novobbmnet.com.br e o
e-mail: licitamadalena2021@gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 07h30min às 11h30min e de 13h30min às 17h00min. Madalena
– CE, Sheila Raquel dos Santos Magalhães – Pregoeira.

*** *** ***
O CENTRO REFERENCIAL DE EDUCAÇÃO, torna pública a aprovação e registro de certificação dos alunos,Adriéli da Silva Gonçalves, Agenor Detofol,
Antônio Helton Tavares de Lima, Charles Cordeiro de Souza, Clemente Gonçalves Batista, Helio Almeida de Moraes, Isabel Cristina dos Santos Secundino,
Janaina da Mata Silva, Joyce Jamile Mezalina de Azevedo, Luciane Narciso de Alcântara, Luiz Antonio Ferreira da Silva Junior, Luiz Carlos da Silva, Luiz
Carlos Teixeira Silva, Luiz Gustavo Godoy da Silva Santos, Magna Jesus Santos, Marcilene Rosa da Silva, Naeyly Silva do Nascimento, Nicolas Alexandre
Mendes Sousa, Ondina Nascimento Alves, Reginaldo Quaresma Estremera, Renata Silva Fernandes, Robson Henrique de Souza, Valdete MehretNeiverth,
Vanessa Cândido dos Santos Silva Ferreira, Victoria Cristina dos Santos Rocha, conclusão 13.12.2024, Eleandro Sergio de Souza, conclusão 06.12.2024,no
ensino médio, na modalidade de educação de jovens e adultos.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº PE068.2024-PECEM. O(A)
Secretaria Regional do Pecem, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 25 de fevereiro de 2025, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE068.2024-PECEM. Objeto: Aquisição de lampada led para manutenção de praças no Distrito
de Pecém sob responsabilidade da Secretaria Regional do Pecém do Município de São Gonçalo do Amarante -  CE. O Edital e seus anexos, poderão ser
obtidos https://compras.m2atecnologia.com.br/ nos endereços eletrônicos https://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/ Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP); www.tce.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 12 de fevereiro de 2025. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Edital de Concorrência Pública Eletrônica nº 0125CE. O Agente de Contratação da
Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 25/02/2025 às 09:00, Concorrência Pública Eletrônica nº 0125CE, para
o seguinte objeto: O Município de Ipaporanga necessita garantir a manutenção contínua e eficaz das estradas vicinais na Zona Rural, assegurando condições
adequadas de tráfego e conectividade para promover o desenvolvimento rural e atender às necessidades dos moradores locais. O Edital e seus anexos estarão
à disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga/CE, 10 de
fevereiro de 2025. Paulo Renato Barbosa de Souza - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente:
Pregoeiro(a) - Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PE-01.050225-SMS - Objeto: Aquisição de equipamentos para o setor do laboratório, visando
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Poranga-CE. - Data de Abertura: 25/02/2025 - Horário: 09h30m - Edital: Bolsa Nacional de
Compras - BNC | www.poranga.ce.gov.br | https://licitacoes.tce.ce.gov.br | https://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances: (https://bnccompras.com/
Home/Login). Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Francisco Michell Marinho Araújo.